2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2022

	№
	1099

	г. Кирс

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кирсинское городское поселение Верхнекамского района Кировской области

В соответствии с ч.1 ст. 32, ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 104 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», принимая во внимание протокол общественных обсуждений  от 11.08.2022, заключение о результатах общественных обсуждений от 12.08.2022, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кирсинское городское поселение Верхнекамского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области от 16.06.2021 № 202 (с изм. от 13.12.2021 № 437, от 28.03.2022 № 403, 23.05.2022 № 658) (далее - Правила), следующие изменения:

1.1. В часть 3 главы 9 Правил:
1.1.1. Слова «Объекты придорожного сервиса (код 4.9.1)» заменить на слова «Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)».
1.1.2. В п. 9.3. п.п.8 основные виды разрешенного использования земельных участков в территориальной зоне П-1 – Зона производственно-коммунальных объектов IV - V классов опасности изложить в следующей редакции:
	8
	Объект дорожного сервиса

(код 4.9.1)
	мастерская предназначенная для ремонта и обслуживания автомобилей, автомобильная мойка
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 10 м.

Минимальная площадь земельного участка 100 кв. м,

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от границы земельного участка - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%.

1.1.3.  п. 9.1. территориальную зону Ж-2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» основные виды разрешенного использования земельных участков дополнить п.п.14 следующей редакции:

	14
	Гостиничное обслуживание (код 4.7)
	Размещение гостиниц
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 20 м

Минимальная площадь земельного участка–400 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от границы земельного участка – 1 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 3.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60%.

1.2.  Часть 2 карты градостроительного зонирования муниципального образования Кирсинское городское поселение Верхнекамского района Кировской области утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                И.Н. Суворов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист отдела

проектной деятельности архитектуры и

градостроительства администрации
Верхнекамского муниципального округа
С.И. Кильдибекова
СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом проектной

деятельности, архитектуры и

градостроительства
В.В.Ушакова
Исполняющий обязанности заведующего

правовым отделом
А.С.Филиппова